

羽根沢治山林道災害復旧工事

山形森林管理署最上支署

本工事費内訳書

羽根沢治山林道災害復旧工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
山腹工	式	1			費目行
治山土工	式	1			工種行
作業土工	式	1			種別行
バックホ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土普通	m3	1,333.600			1号明細書 5頁
バックホ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込+ルーズ積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土普通	m3	1,447.200			2号明細書 6頁
埋戻し 山腹工 BH-0.60m3 転圧無し	m3	1,077.600			1号代価表 10頁
残土処理 運搬距離11.0km	m3	1,447.200			3号明細書 7頁
ブルドーザ盛土敷均し 築堤 普通11t 仕上り厚0.3m 普通	m3	1,447.200			2号代価表 11頁
山腹基礎工	式	1			工種行
大型植生土のう土留工	式	1			種別行
大型植生土のう土留工	袋	256			4号明細書 8頁
土工(林道敷)	式	1			工種行
作業土工	式	1			種別行
バックホ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土普通	m3	4,121			1号明細書 5頁

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
残土処理 運搬距離11.0km	m3	4,121			3号明細書 7頁
ブルドーザ盛土敷均し 築堤 普通11t 仕上り厚0.3m 普通	m3	4,121			2号代価表 11頁
仮設工	式	1			費目行
仮設工	式	1			工種行
工事看板等	式	1			種別行
木製工事用看板工	個所	1			5号明細書 9頁
直接工事費	式	1			
共通仮設費計	式	1			
共通仮設費(積上げ分計)	式	1			
技術管理費	式	1			1号内訳書 4頁
共通仮設費(率計上)	式	1			
現場環境改善費(率計上)	式	1			
純工事費	式	1			
現場管理費	式	1			

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
工事原価	式	1			
一般管理費等	式	1			
一般管理費等計	式	1			
工事価格	式	1			
消費税相当額	式	1			
請負金額	式	1			

技術管理費

内訳書
(1号内訳書)

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
三者会議開催経費	式	1				
計						

バックホウ掘削(掘削積込、積込)

地山の掘削・積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土普通

明細書

(1号明細書)

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ掘削(掘削積込、積込) 地山の掘削・積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土普通	m3	1			3号代価表 12頁	
計						
1 m3 当り						

2号明細書

地山の掘削・積込+ルーズ積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m³(平積0.6m³) 砂・砂質土・粘性土普通

1 m³当り

6 頁

残土処理
運搬距離11.0km

明細書
(3号明細書)

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプ 運搬10t 土砂類 片道11km BH山積0.80m3	m3	1			5号代価表 14頁	
バックホウ掘削(掘削積込、積込) ルースな状態の積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂	m3	1			6号代価表 15頁	
埋戻し 山腹工 BH-0.60m3 転圧無し	m3	1			7号代価表 16頁	
計						
1 m3 当り						

大型植生土のう土留工

明細書
(4号明細書)

1 袋 当 り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
大型土のう工 製作・設置 作業半径6m以下	袋	1			8号代価表 17頁	
大型植生土のう	袋	1				建設物価2025. 2月号
計						
1 袋 当 り						

木製工事用看板工

明細書
(5号明細書)

1 個所当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製工事用看板工 塗装・防腐剤塗布を行う	基	1			9号代価表 18頁	
計						
1 個 所 当 り						

埋戻し 山腹工 BH-0.60m3
転圧無し

代価表
(1号代価表)

100 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホ(排対3次) クロー型・山積0.8m3(平積0.6m3)	時間	4			1号単価表 19頁	
計						
1 m3 当り						

(2号代価表)

[illegible]

100 m3当り

バックホウ掘削(掘削積込、積込)
地山の掘削・積込 山地治山工(B) 山腹工 制限なし 山積0.8m3(平積0.6m3) 砂・砂質土・粘性土普通

代価表
(3号代価表)

100 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排対3次) クローラ型・山積0.8m3(平積0.6m3)超低騒音型	日	0.885			3号単価表 21頁	
計						
1 m3 当り						

4号代価表

Ⅱ-7 土質 ⅠA 山腹工 制限なし 山積0.8m³(平積0.6m³) 砂・砂質土・粘性土・礫質土・軟岩(Ⅰ)A
普通

4号代価表)

100 m³当り

[illegible]

ダンプ 運搬10t 土砂類
片道11km BH山積0.80m3

代価表
(5号代価表)

100 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダンプトラック 普通 オンロード・ディーゼル・積載質量10t積級	時間	27.601			4号単価表 22頁	
計						
1 m3 当り						

6号代価表

Ⅱ-7 土質 ⅠA 山腹工 制限なし 山積0.8m³(平積0.6m³) 砂・砂質土・粘性土・礫質土・軟岩(Ⅰ)A
普通

6号代価表)

100 m³当り

[illegible]

埋戻し 山腹工 BH-0.60m3
転圧無し

代価表
(7号代価表)

100 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホ(排対3次) クロー型・山積0.8m3(平積0.6m3)	時間	4			6号単価表 24頁	
計						
1 m3 当り						

大型土のう工 製作・設置
作業半径6m以下

代価表
(8号代価表)

10 袋当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役	人	0.278				製作・設置
特殊作業員	人	0.278				製作・設置
普通作業員	人	0.278				製作・設置
バックホ(賃料) 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t長期割引	日	0.278			7号単価表 25頁	製作・設置
諸雑費	%	4			諸雑費	製作枠等費用
計						
1 袋 当り						

木製工事用看板工
塗装・防腐剤塗布を行う

代価表
(9号代価表)

1 基 当 り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
丸太損料(木製工事用看板枠工用) スギ L=126cm 末口径7~9cm 損率50%	m3	0.016			8号単価表 26頁	
丸太損料(木製工事用看板枠工用) スギ L=180cm 末口径7~9cm 損率50%	m3	0.023			9号単価表 27頁	
丸太損料(木製工事用看板枠工用) スギ L=150cm 末口径7~9cm 損率50%	m3	0.019			10号単価表 28頁	
丸太損料(木製工事用看板枠工用) スギ L=110cm 末口径7~9cm 損率50%	m3	0.007			11号単価表 29頁	
角材損料(木製工事用看板枠工) スギ 幅2cm 厚さ6cm 長さ155cm 損率50%	m3	0.004			12号単価表 30頁	
角材損料(木製工事用看板枠工) スギ 幅2cm 厚さ6cm 長さ155cm 損率50%	m3	0.003			13号単価表 31頁	
ボルト φ 12mm L=230mm	本	6				
ボルト φ 12mm L=230mm	本	2				
普通作業員	人	0.150				木製看板枠組立:組立(ボルト緊結)
普通作業員	人	0.040				
普通作業員	人	0.130				現場設置:看板設置
計						
1 基 当 り						

(1号单価表)

1 時間当り

[illegible]

2号单価表

(2号单価表)

1 時間当り

[illegible]

(3号单価表)

1 日 当 り

[illegible]

ダンプトラック 普通
オンロード・ディーゼル・積載質量10t積級

単価表
(4号単価表)

1 時間 当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(一般)(屋外補正対象外)	人	0 170				
軽油 ハートル給油	L	9 800				
ダンプトラック オンロード・ディーゼル・積載質量10t積級	時間	1				
タイヤ損耗費及び補修費(1時間当り) ダンプトラック10t・普通	時間	1				
計						
1 時 間 当り						

(5号单価表)

1 日 当 り

[illegible]

(6号单価表)

1 時間当り

[illegible]

(7号单価表)

1 日 当 り

[illegible]

(8号单価表)

[illegible]

1 m3当り

丸太損料(木製工事用看板枠工用)
スギ L=180cm 末口径7~9cm 損率50%

単価表
(9号単価表)

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
丸太 スギ 径7~9cm 長さ180cm	m3	0.500				
計						
1 m3 当り						

丸太損料(木製工事用看板枠工用)
スギ L=150cm 末口径7~9cm 損率50%

単価表
(10号単価表)

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
丸太 スギ 径7~9cm 長さ150cm	m3	0.500				
計						
1 m3 当り						

(11号单価表)

[illegible]

1 m3当り

角材損料(木製工事用看板枠工)
スギ 幅2cm 厚さ6cm 長さ155cm 損率50%

単価表
(12号単価表)

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
角材 スギ 幅2cm 厚さ6cm 長さ155cm	m3	0.500				
計						
1 m3 当り						

角材損料(木製工事用看板枠工)
スギ 幅2cm 厚さ6cm 長さ155cm 損率50%

単価表
(13号単価表)

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
角材 スギ 幅2cm 厚さ3cm 長さ155cm	m3	0.500				
計						
1 m3 当り						